

muusika, mida tehnilise keerukuse tõttu Eestis harva, kui üldse esitatakse. Avakontserdil 9. novembril kõlab modernne klassika tippviuldaja Hugo Ticciati, tšellisti Julian Arpi ja Tallinna kammerorkestri esituses. «Kõrvaring» kutsub kuulajaid üles laiendama muusikalist silmaringi.



Hingedeaja luule- ja muusikaõhtu

▶ 30. oktoobril kell 18 astuvad keskraamatukogus (Estonia pst 8) publiku ette luuletaja Sulev Oll ja hinnatud bluusimängija Andres Roots. Et on noore kuu aeg ja ka hingedeaeg, kõneldakse ammuste hingede koju ootamisest, armastust ihkavatest ja homsele lootvatest noortest hingedest. Kontsert kannab nime «Kuuvalguslaikudes».

Üleloomuliku näitus värvatornis

▶ Novembrist on Lühikese jala värvatornis avatud näitus «Metapsüühiline Tallinn. Okultistid ja selgeltnägijad sõjaeelses pealinnas». See põhineb 1930. aastatel tegutsenud Eesti Metapsüühilise Seltsi arhiivi materjalidel ja tutvustab sõjaeelse Tallinna okultiste, nende organiseeritud seltse ja ühinguid ning «uuringute» tulemusi, samuti toonase staarmeediami Mai Kalamehe ja hüpnotisöör Bernhard Johansonit tegevust. Lühikese jala värvatorni

Vaimulik Avo Üprus

Iga looma ja inimese puhul peab olema väga vastutustundlik. Enne kui võtta peresse loom, peab kaaluma, kas see otsus on ikka tõeline ja peab silmas hooldatava vajadusi või on see kapriis või mood. Loomulikult tuleb loomi alati aidata, abistav eluhoiak peaks olema omane kõigile inimestele. Kampaaniad ainult aitavad äratada tardumusest neid, kes ei ole suutnud oma eluhoiakuid veel täpselt paika seada. Samal ajal võivad kampaaniad devalveerida seda väärtust, mis muidu heategevusel on. Kui näen, et inimese või loom on kehvast olukorras, püüan ikka midagi teha. Alati võiks aitajaid rohkem olla, aga ma ei ole nõus ka sellega, kui öeldakse, et Eesti inimene on kalk, ükskõikne ja tuim. Meie hulgas on väga palju avara hinge, säravate silmade ja lahtiste kätega inimesi.



paigast looma võttes tuleb teada, mis temaga varem juhtunud on, kas tal pole ehk psüühilisi probleeme. Alati tuleb ju teada, keda sa oma koju lased. Ainult haletsusest või kaastundest ei saa ühtki suhet alustada, ei inimese ega loomaga. Sa pead olema valmis talte kodu pakkuma ja temaga koos elama, nii et ükski su pereliige tema pärast ei kannataks. Enamik meist läheks ohu või õnnetuse korral appi nii inimesele kui ka loomale, kui on olemas oskused ja võimalused.



Varjupaigalooma võtmine on ainuõige teguviis

Keskkonnaetik Mattias Turovski

Suhtun varjupaigast loomade võtmisse väga hästi. See on tänuväärne tegevus ja ainuõige viis lemmikloomahankimiseks. Loomade varjupaigad on meil tihedalt alarahastatud, samal ajal käib aga tõupuhaste loomadega äritsemine, mis selle taustal mõjub väga jauralt. Loomi peab kindlasti aitama, kui nad on hädas. Ma ise olen kõik oma kassid võtnud tänavalt või õigemini – nad on ise mu juurde tulnud. Läänemaailmas on juurdunud omakasule fookuseeritud ratsionalistlikud teooriad, et konkurents on edu alus. 20. sajandi uuringud on aga näidanud, et valdavale osale inimestest on vaikumisi omane kaastunne ja meis istub alateadlik soov hätta sattunud aidata.



Loom soovib armastada ja olla armastatud

Tallinna loomade varjupaiga juhataja Relika Lind

Kui soovite lemmikloom, vaadake alati varjupaikade lehekülgi. Nagu inimene, nii soovib ka loom armastada ja olla armastatud. Võttes looma varjupaigast, teate, et olete ühe hinge õnnelikumaks teinud, sest nüüd on tal kodu! Me aitame varjupaigas loomi mitte ainult neile kodusid otsides, vaid pakume ka arstiabi. Mõni päev tagasi saabus meile näiteks tõsiselt viga saanud kähuga kass. Käppa me kahjuks päästa ei suutnud, kuid ka kolme kähuga suudab loom elada täisväärtuslikku elu. Kohe kui haav on paranenud, hakkame kassile uut kodu otsima. Olen tähele pannud, et Tallinn on rohkem vabatahtlikke ja tundub, et inimesed on siin heategevudele rohkem avatud, kuid meil käib ka palju välismaalasi.



Nädal loomaaias

Ninasarvik Kigoma osaleb üleilmselt tähtsas DNA uuringus

▶ Üks kangurupoeg on parasjagu nii suureks kasvanud, et vupsas ema kukrust välja.



Oktoobri algul Berliinis toimunud Wildlife and Research Conservation teaduskonverentsil selgus, et Tallin-

de geneetilisele mitmekesisusele. On hea, et Tallinna loomaaed on treenitud Kigomat vabatahtlikult vereproove andma.

Üks kangurupoeg on parasjagu nii suureks kasvanud, et vupsas ema kukrust välja. Troopikamajas on kookonid valmis, hulk pisikesi valvetaia-

talvel puuride sisustamiseks ja lede mugimiseks ette anda. Liagri pisikesed osalejad uudistamade pidamistingimusi, meeste pajupalle ja muutsid amuuri lecpesukarude ja jaapani makaakidva põnevaks neile uusi asju ja teenakkides. Laste loomaaias käisi